
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЕ УЧРЕЖДЕНИЕ- 

ТЕРЕНГУЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

Приказ 

26.10.2023                                                                                             № 271 

 

   

 О реализации проекта  

«Школа Министерства просвещения России» 

 

   В целях реализации проекта «Школа Министерства просвещения России», в 

соответствии с Концепцией «Школа Министерства просвещения России», 

приказом министерства образования Новосибирской области от 19.09.2023 № 

1986/1 «О реализации проекта «Школа Министерства Просвещения России» в 

общеобразовательных организациях, расположенных на территории 

Новосибирской области, на основании приказа МКУ «Управление образованием 

Баганского района №312 от 17.10.2023г «О реализации проекта «Школа 

Министерства Просвещения России» в образовательных организациях, 

расположенных на территории Баганского района» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в реализации проекта «Школа Минпросвещения России»  

Определить ответственным за обеспечение реализации мероприятий проекта 

«Школа Минпросвещения России»  Незнахину И.В., заместителя директора по 

УВР. 

2. Назначить ответственными из составов рабочих групп по магистральным 

направлениям и ключевым значениям реализации проекта «Школа 

Минпросвещения России» следующих педагогических работников: 

- Незнахину И.В., заместителя директора по УВР – магистральное направление 

«Знание», 

- Писаревскую Г.В., заместителя директора по ВР – магистральное направление 

«Воспитание», 

- Обухову Т.Т., социального педагога – магистральное направление «Здоровье», 

        - Твиритникову Е.Ю., руководителя ШМО – магистральное направление    

       «Профориентация», 



- Вульф О.П., советника директора по воспитанию – магистральное направление 

«Творчество», 

 - Цымбал С.С., педагога-библиотекаря – ключевое направление «Школьный 

климат», 

 - Феоктистову Е.А., педагога-психолога - ключевое направление 

«Образовательная среда», 

- Незнахину Т.Г., руководителя ШМО - ключевое направление «Учитель. 

Школьная команда». 

3. Утвердить план работы по реализации проекта «Школа

 Минпросвещения России» (Приложение 1). 

4. Рабочим группам по реализации проекта «Школа Минпросвещения России»: 

- разработать Дорожную карту по реализации мероприятий проекта 

«Школа Минпросвещения России» в срок до 01.12.2023 и обсудить на 

педагогическом совете; 

-привлечь к реализации Дорожной карты широкий круг заинтересованных лиц: 

родительскую общественность, детское движение школьников, совет школы,  

педагогический коллектив; 

- обеспечить изучение в общеобразовательной организации разработок ФГБНУ 

«Институт управления образованием Российской академии образования» (раздел 

«Школа Минпросвещения России»). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о. директора МБОУ-Теренгульской  СОШ ________Незнахина И.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



   Приложение 1   

к приказу от 26.10.2023 № 271 

 
 

План работы по реализации проекта 

«Школа Минпросвещения России» 

 в 2023-2024 учебном году 

 

№ п/п Наименование мероприятия Сроки Ответственные 

1. Выявление дефицитов на основании 

проведения самодиагностики по методике 
проекта. 

до 01.12.2023 рабочая группа  

2. Разработка дорожной карты по реализации 
мероприятий проекта 

до 10.01.2024 рабочая группа  
 

3. Подготовка материалов для рассмотрения на 

заседании педагогического совета 

результатов самодиагностики по методике 
проекта. 

до 30.12.2023 заместитель 

директора по УВР 

4. Рассмотрение на заседаниях ШМО модели 
«Школа Минпросвещения России». 

до 15.01.2024 руководители ШМО 

5. Организация заседаний рабочей группы по 
актуализации программы развития. 

01.12.2023- 
15.01.2024 

заместитель 
директора по УВР 

6. Актуализация программы развития на 

  основе проведенной самодиагностики по 
методике проекта. 

в течение 
учебного 

года 

директор 

7. Рассмотрение промежуточных результатов 

проекта на заседаниях 

педагогического совета. 

в течение 

учебного года 

заместитель 

директора по УВР 

8. Рассмотрение результатов проекта 

на  итоговом  заседании 
педагогического совета. 

июнь 2024 директор 

 

 


